



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 29 września 2011 r.

ZDiT.NO.0521-174/11

Pani
Karolina Kępka
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi

Karolina Kępka

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Panią Radną podczas obrad XX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 7 września 2011 r., dotyczącą nieprawidłowości związanych z budową zatok parkingowych wzdłuż ul. Długosza 26/28 uprzejmie informuję, iż Centrum Obsługi Mieszkańców Łódź-Polesie realizuje aktualnie inwestycję pn. „Urządzenie terenu przy ul. Długosza — IV etap”, w ramach której zaprojektowano również ułożenie opaski z kostki betonowej wzdłuż ul. Długosza. Równoległe na tym terenie została wykonana opaska przykrawężnikowa w celu zachowania skrajni drogowej i powiązania poziomów remontowanego skweru, chodnika oraz krawężnika drogowego. Nowopowstała opaska z płyty chodnikowej, o której wspomina Pani Radna zabezpiecza jezdnię przed przemieszczaniem się ziemi z przyległego trawnika (np. w czasie opadów), jak również trawnik, przed zniszczeniem kołami parkujących samochodów. Jej ułożenie było konieczne i jest uzasadnione technologicznie.

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że Zarząd Dróg i Transportu oraz Centrum Obsługi Mieszkańców Łódź – Polesie porozumiały się w kwestii koordynacji prac remontowych. W tym celu ustalono, że ww. opaska zostanie wykonana z płyt chodnikowych z demontażu, zamiast przewidzianej w projekcie kostki betonowej. Jej ewentualne usunięcie nie będzie miało także wpływu na koszty budowy zatoki parkingowej. Z uwagi na fakt, że planowana budowa zatok parkingowych przy ul. Długosza może nastąpić najwcześniej w przyszłym roku, a opaska wzdłuż tej ulicy stanowi element wykończenia całości prac brukarskich, niewątpliwie wpływający na estetykę i wizerunek całego przedsięwzięcia, została podjęta decyzja o ułożeniu opaski, zgodnie z ustalonym zakresem robót wykonawcy.

Rada Osiedla Koziny podjęła dwie uchwały, zgodnie z którymi przekazała do Zarządu Dróg i Transportu środki finansowe w wysokości 50 000 zł na wykonanie projektu zatoki parkingowej w pasie drogowym ul. Długosza (uchwały Rady Osiedla Koziny Nr 013/3/2011 z dnia 21 marca 2011 r. i Nr 016/3/11 z dnia 21 marca 2011 r.). Na podstawie zarządzeń Prezydenta Miasta Łodzi Nr 173/W/11 z dnia 2 czerwca 2011 r. i Nr 190/W/11 z dnia 28 czerwca 2011 r. środki te zostały wpisane do planu wydatków budżetu miasta Łodzi na rok



2011. Należy równocześnie zauważyć, że zatoka parkingowa przewidziana jest po południowej stronie ul. Długosza, na odcinku od ul. Kasprzaka do ul. Ossowskiego, na działkach drogowych, tj. poza skwerem realizowanym przy ul. Długosza 26/28. Liczba miejsc postojowych zostanie określona w projekcie, przy czym zgodnie z zapisami SIWZ dla osób niepełnosprawnych zostaną przeznaczone minimum dwa stanowiska postojowe oraz dwa lub trzy dla rowerzystów.

W dniu 31 sierpnia 2011 r. nastąpiło otwarcie ofert złożonych w przetargu publicznym ogłoszonym przez Zarząd Dróg i Transportu, którego przedmiotem było wykonanie projektu zatoki parkingowej w pasie drogowym ul. Długosza. Obecnie trwa weryfikacja przedstawionych ofert. Zgodnie z warunkami zamieszczonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przewidziany termin zakończenia prac projektowych został ustalony na dzień 30 listopada 2012 r.

Pragnę również poinformować, iż przeznaczone przez Radę Osiedla Koziny środki na wykonanie projektu zatoki parkingowej zostaną wykorzystane zgodnie z decyzją Rady Osiedla Koziny wyrażoną w podjętych uchwałach. Po podpisaniu umowy z jednostką projektową wyłonioną w drodze przetargu będzie można określić ewentualną wysokość powstałych oszczędności. Informacja o wysokości pozostałych środków zostanie przekazana Radzie Osiedla, która zdecyduje o ich dalszym przeznaczeniu.

Należy równocześnie podkreślić, że realizacja wspomnianego projektu może nastąpić w roku 2012, pod warunkiem przeznaczenia przez Radę Osiedla środków finansowych na ten cel z tzw. algorytmu.

Pragnę w tym miejscu zaznaczyć, że o prowadzonych pracach, w tym problemie ich „nałożenia się”, informowano na bieżąco Pana Czesława Kowalczyka Przewodniczącego Zarządu Rady Osiedla Koziny.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- 2/ Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ,
- 3/ Wydział Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ,
- 4/ Biuro Rady Miejskiej w Departamencie Prezydenta UMŁ,
- 5/ aa.